Onun bu sırada Horasan bölgesinde olması ve yaşadığı coğrafyayı ciddi olarak sarsan Batınî fitne ve terörün onu meşgul etmesi sebebiyle bu konu üzerinde duramadığı ifade edilmektedir.<sup>13</sup> Bu gerekçeye yaşadığı ülkedeki taht kavgalarının sıkıntıları da ilave edilebilir. II. Melikşah'tan sonra kardeşi Muhammed Tapar (498/1105), yönetimi devralmıştır. O öldükten bir süre sonra 511/1118 yılında yönetime gelen kardeşi Sultan Sencer (552/1157)'in Oğuzlarla mücadeleyi kaybedip esir düşmesi ile Büyük Selçuklu Devleti tarih sahnesinden çekilmiştir.<sup>14</sup>

Selçuklular, İslam dünyasının siyasi liderliğini ele aldıktan sonra iç politikada Şîi-Fatımîler, dış politikada Bizanslılarla mücadeleyi temel ilke kabul etmişlerdir. Şîi-Fatımîler'e karşı Sünniliğin hamisi olmuşlardır. Selçuklu sultanları fikhî açıdan Hanefî mezhebine bağlı kalmışlar ve 447/1055'de Bağdat'a geldiklerinde Kâdıkudat olan Şafiî alimi İbn Makula'nın yerine Hanefî alim Ebu Abdullah ed-Dâmeganî bu göreve getirilmiştir. Sultan Alparslan, Bağdat'ta Ebu Hanîfe'nin kabrinin yanında Hanefiler için bir medrese yaptırmıştır.